2020 年２月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社トゥエンティーフォーセブン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小 島  礼 大

 (コード番号：7074 東証マザーズ)

問合せ先 取 締 役 C F O  楢 木  毅

 (Tel. 03-6432-4258)

組織変更、人事異動及び執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 26 日開催の取締役会において、2020 年３月１日付の組織変更、人事異動及び

執行役員の選任を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更について(2020 年３月１日付)

(1)組織名の改称

事業に関する意思決定を迅速化し、より効率的、効果的な事業運営を推進する組織構造として、

「パーソナルトレーニング事業部」を「パーソナル事業本部」に、「マーケティング部」を「マーケ

ティング本部」、「経営管理本部」を「コーポレート本部」に改称いたします。

(2)情報システム室の設置

全社横断的な業務プロセスに対応した役割を考慮し、現行の「経営管理本部」に属している「情

報システム部」と、現行の「マーケティング部」に属している「AI」の機能を統合し、「情報システ

ム室」として、各本部から独立した全社横断的組織といたします。

(3)パーソナル事業本部

店舗運営に関する企画と推進等の各機能を有機的に結び付けることで、より統合的なお客様サー

ビスの向上と効率的な運営を両立させることを目的に、現行の「マーケティング部」に属している

「英語事業」の機能を「英語事業部」として「パーソナル事業本部」に編入いたします。

(4)マーケティング本部

「マーケティング本部」内に、「マーケティング部」及び「メディア部」を設置し、各々の機能強

化を行います。さらに、低糖質食品をコンセプトとした新規事業の運営開始に伴い「/7deli 事業部

（スラッシュセブンデリ事業部）」を新設いたします。

２．人事異動について(2020 年３月１日付)

(1)取締役

氏名 新役職名 旧役職名

下川 智広
取締役

コーポレート本部本部長
取締役

植原 一雄
取締役

パーソナル事業本部本部長

取締役

パーソナルトレーニング事業部

事業部長

楢木 毅 取締役
取締役 CFO

経営管理本部本部長

(2)執行役員

氏名 新役職名 旧役職名

萩原 裕司

執行役員

パーソナル事業本部教育企画部

シニアマネージャー

執行役員

パーソナルトレーニング事業部

教育企画部 兼 営業推進部シニ

アマネージャー

假谷 洋平

執行役員

パーソナル事業本部営業推進部

兼 店舗マネジメント部シニア

マネージャー

執行役員

パーソナルトレーニング事業部

営業推進部シニアマネージャー

岩瀬 健司

執行役員

パーソナル事業本部英語事業部

シニアマネージャー

執行役員

マーケティング部シニアマネー

ジャー

３．執行役員の選任について(2020 年３月１日付)

氏名 新役職名 旧役職名

川口 晋吾

執行役員

マーケティング本部本部長 兼

／7deli 事業部 兼 マーケティ

ング部シニアマネージャー

マーケティング部シニアマネー

ジャー

以 上